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SAYIN RECEP TAYYİP ERDOĞAN 
T.C. CUMHURBAŞKANI 

 
 
Gümrük Müşavirleri Cumhuriyetten önce 01 Temmuz 1909 tarihinde yürürlüğe giren talimatname 
ile kurulan ilk belgeli meslek grubudur. 2000 yılında yürürlüğe giren 4458 sayılı Gümrük Kanunu ile 
Gümrük Komisyonculuğu olan meslek adı Gümrük Müşavirliği olarak değişmiştir.  
 
Tüm Türkiye’de Ankara, Bursa, İstanbul, İzmir ve Mersin’de bulunan Gümrük Müşavirleri 
Derneklerine bağlı beyaz yakalı 100.000 kişi aileleri ile birlikte 500.000 kişi olan Türkiye’nin dış 
ticaretinin %92 sinin beyanını yapan çok gözönünde olmayıp ancak özellikle ihracat işlemlerinin 
doğru ve zamanında yapılmasını sağlayan meslek mensuplarıyız. 
 
Gümrük Müşavirlerinin Gümrüklerde yaptıkları gümrük beyannamelerinden dolayı mali, cezai 
sorumlulukları vardır. Bunun takibi Gümrük Müşavirleri Dernekleri aracılığı ile Ticaret Bakanlığı 
bünyesinde yürütülmektedir. Gümrük Müşavirliği mesleğinin ODA şeklinde örgütlenmesi, meslek 
bilincini arttıracağı gibi mesleki disiplini de sağlayacaktır. ODA şeklinde örgütlenme Gümrük 
Müşavirleri ile ilgili tüm ithalat ve ihracat kesimlerinin yararına olacaktır.  
 
Son dönemde gümrük idarelerinde yaşanan sıkıntıların çözümleri konusunda zorluklar yaşamaktayız. 
 
Örneğin Gümrük Beyannamelerinin 24 nolu hanesine yazılması gereken bir kod numarasının 
11 yerine 90 olarak yazılması nedeniyle tüm ihracat ve ithalatçılara usulsüzlük cezası 
yazılmaktadır. Özellikle belirtmek isteriz ki; bu kod bilgisinin yazılıp yazılmaması devletin 
herhangi bir zararına yol açmadığı gibi vergi ziyanı yaratmamaktadır. Tam olarak hangi 
işlemde hangi kodun girileceği anlaşılamamışken ve 2000 yılından bu yana 90 kod numarası 
girilirken, iki yıl önce hazırlanmış olan bir müfettiş raporuna istinaden milyonlarca 
beyannameye milyonlarca TL tutarında cezalar kesilmeye başlanmıştır. 
 
Bu konuda çeşitli platformalarda sorunumuzu anlatmaya çalışmış isek de çözüm henüz 
sağlanmamıştır. 
 
Sorunumuz büyüktür, devletimizi zarara uğratmayan sadece bilgi amaçlı girilmesi gereken ve 
20 yıldır memurlarımız tarafından da kabul edilen kodlar ile ilgili teftiş raporunun 2 yıl önce 
hazırlanmasına rağmen bu dönemde yürürlüğe konması manidardır.  Gümrük Kanununun 241/1 
maddesinde belirtilen usulsüzlük cezasının milyonlarca beyannameye uygulanması halinde 
ihracatçılarımıza altından kalkamayacakları maddi bir külfet getirecektir. Bu dönemde hiçbir 
sektörün böyle bir ceza tutarını ödeme gücü olmadığı gibi tamamiyle haksız bir uygulama ile karşı 
karşıya kalınmıştır. 
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Talebimiz, zatıâlinizin vereceği bir talimat ile cezaların kaldırılması, hangi kodun hangi durumlarda 
kullanılacağına dair detaylı bir genelgenin Bakanlığımız tarafından hazırlanarak bundan sonra 
yapılacak yanlış girişlerde cezai yaptırımlar uygulanması olup yüksek takdir ve tensiplerinize arz 
ederiz. 
 
Saygılarımızla. 
                                                              
 

                                                                               
Aslıhan ÇELEBİ     Orhan KATTAŞ 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği   Bursa Gümrük Müşavirleri Derneği 
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Serdar KESKİN     Taşkın DALAY 
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Hüseyin SARIDAĞ 
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